



Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Trapani

Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area – Delibera di Giunta Regionale n.406 del 29/09/2021
Codice I.D. 2174 – Codice CARONTE SI_1_29497 CUP G12C21001110002 CIG 92323643CA

DECRETO DI
approvazione quadro economico finale rimodulato
riduzione dell'accertamento in entrata
liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche e relativa I.R.A.P.
liquidazione e pagamento dell'I.R.A.P. sul compenso per il servizio di C.S.E.

Il Dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana approvato con decreto presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70;
- VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana";
- VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" come recepito dall'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3;
- VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 che, all'articolo 7, disciplina le funzioni dei dirigenti di strutture di massima dimensione della Regione Siciliana;
- VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e il relativo regolamento di attuazione di cui al decreto presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, che disciplinano l'assetto organizzativo dei dipartimenti regionali;
- VISTO l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 che ha istituito, nell'ambito dell'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;
- VISTO il decreto presidenziale 13 febbraio 2023, n. 448 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'ing. **Duilio Alongi** l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;
- VISTO il decreto presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della Deliberazione n. 69 del 01 marzo 2024 della Giunta regionale di Governo, l'ing.

- Duilio Alongi** è trattenuto in servizio fino al 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale tecnico;
- VISTO il D.D.G. n.1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all'Ing. **Giuseppe Alessandro Marino** l'incarico di dirigente preposto all'Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani, prorogato fino al 31/03/2026 con contratto di proroga del 30/12/2025 approvato con D.D.G. n. 16 del 12/01/2026;
- VISTA la Legge regionale del 5 gennaio 2026, n. 1 "Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028";
- VISTA la Legge regionale del 5 gennaio 2026, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026-2028";
- VISTA la circolare n. 1/2026 prot. n. 295 del 09/01/2026 del Dipartimento Bilancio "Accelerazione della spesa: liquidazione e pagamenti";
- VISTA Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8;
- VISTA la Delibera Cipe n° 25 del 10/08/2016 "Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 – aree tematiche nazionali ed obiettivi strategici – ripartizione ai sensi dell'articolo 1, comma 703, lettere b) e c) della legge n° 190/2014";
- VISTA la Delibera Cipe n° 26 del 10/08/2016 "Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020; Piano per il Mezzogiorno; Assegnazione risorse Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC)";
- VISTA la Delibera Cipe n° 6 del 17/03/2020 "Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 – Riduzione delle risorse del Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana – Modifica della Delibera n° 26/2016";
- VISTA la Delibera Cipe n° 2 del 29/04/2021 "Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020. Disposizioni Quadro per il Piano di Sviluppo e Coesione";
- VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 459 del 26 ottobre 2020: "Riprogrammazione delle risorse FSC 2014/2020 assegnate al Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana, finalizzata all'attuazione degli articoli della Legge di stabilità regionale 12 maggio 2020, n. 9 e della legge regionale 12 maggio 2020, n. 10";
- VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 10 del 14 gennaio 2021: "FSC 2014/2020. Aggiornamento dell'elenco degli interventi dell'Allegato B del Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana post deliberazione della Giunta regionale n. 3 del 3 gennaio 2019. Presa d'atto";
- VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 406 del 29/09/2021 con la quale è stata approvata la riprogrammazione delle risorse derivanti da economie ai sensi della Delibera CIPE n° 26 del 2018, nell'ambito del Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana, FSC 2014/2020, contenute nella tabella riportata nella nota del Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito – Ragioneria generale della Regione protocollo n° 57070 del 10/06/2021 e relativi atti recanti la tabella degli interventi da realizzare, trasmessa dall'Assessore regionale all'Economia con nota protocollo n° 4001 del 16/06/2021, come integrata dalla stessa Ragioneria generale della Regione con nota protocollo n° 72182 del 12/07/2021, trasmessa dall'Assessore regionale per l'Economia con nota protocollo n° 4820 del

- 14/07/2021;
- VISTO il D.D.G. n. 1744 del 10/11/2021 di nomina del Responsabile Unico del procedimento funzioni tecniche e collaboratori per gli *Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP)*;
- VISTO il progetto per gli *Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP)* verificato e validato dal RUP in data 17/11/2021;
- VISTO il D.D.G. n.1860 del 18/11/2021, con il quale è **accertata sul capitolo di entrata 7944** "Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del piano sviluppo e coesione – sezione ordinaria – FSC 2014-2020, per gli interventi di recupero e rifunzionalizzazione, finalizzati al miglioramento della qualità della vita ed allo sviluppo sostenibile dei Comuni della Regione" - cod. fin. E.4.02.01.01.001 -V- NF 26– per la realizzazione del progetto in argomento;
- VISTO il D.D.G. n.245 del 07/03/2022 con il quale a rettifica dell'accertamento di cui al D.D.G. 1860 del 18/11/2021, è accertata sul capitolo 7944 l'intera somma di € 545.000,00 per gli Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area, CUP: G12C21001110002;
- VISTO il D.D. n.272 del 06/04/2022 con il quale sono state introdotte variazioni nello stato di previsione del bilancio regionale, iscrivendo in bilancio le somme accertate con il D.D.G. n.245 del 07/03/2022;
- VISTO il D.D.G. n.1050 del 21/07/2022 con il quale è stato **finanziato** il progetto per gli Interventi di demolizione della struttura in ampliamento alla biblioteca comunale nell'abitato di Paceco (TP) e sistemazione dell'area per l'importo complessivo di € 545.000,00 a valere sulle risorse del Piano Sviluppo e Coesione – Sezione Ordinaria – FSC 2014-2020 ed è stato **impegnato** il predetto importo sul **capitolo di spesa 684174**, cod. fin. U.2.02.01.09 – NF 26, per l'Esercizio Finanziario 2022;
- CONSIDERATO che l'intervento in oggetto è stato affidato all'impresa aggiudicataria VICA S.R.L. - P.I.: 05038640875, con sede in Maletto (CT), Via G. Verdi n.19 per l'importo complessivo di € 309.340,20 oltre IVA, di cui € 290.451,17 per lavori al netto del ribasso d'asta del 26,05% ed € 18.889,03 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, giusto contratto in data 08/09/2022 annotato al Registro Atti d'Ufficio al n.2147 di repertorio, reg.TYG22D000165000KB del 28/09/2022;
- VISTO il D.D.G. n.1035 del 06/07/2023 di approvazione del sopra citato contratto per l'importo complessivo di € 309.340,20 oltre IVA;
- VISTO il Verbale di Consegna dei lavori in data 27/09/2022;
- VISTO il certificato di ultimazione dei lavori del 05/08/2024 col quale, tenuto conto del periodo di sospensione dei lavori, ne è stato accertato il completamento entro il termine contrattuale scaduto il 28/06/2024, assegnando altresì il termine ultimo del 30/11/2024 per il completamento di opere di dettaglio;
- VISTA la perizia di variante e assestamento contabile redatta dal D.L. in data 13/09/2024, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c del D.Lgs. 50/2016, che non ha apportato nessuna modifica al contratto con l'impresa riportando una diminuzione dell'importo contrattuale e che per la sua esecuzione non è stato necessario concedere proroga, approvata in pari data con prot.111496 dal Responsabile Unico

del Procedimento per un importo complessivo invariato di € 545.000,00;

VISTO il D.R.S. n.1139 del 25/07/2023 per il pagamento del Primo S.A.L.;

VISTO il D.R.S. n.2073 del 25/11/2024 per il pagamento del Primo S.A.L. bis;

VISTO il D.R.S. n.2238 del 05/12/2024 per il pagamento del Secondo S.A.L., Secondo S.A.L. bis, oneri di conferimento a discarica e spese di laboratorio;

VISTO il D.R.S. n.2286 del 05/12/2025 di liquidazione e autorizzazione al pagamento del Servizio C.S.E., della rata di SALDO e del contributo A.N.A.C.;

VISTA la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione prot.92445 del 30/07/2025;

VISTO il D.D.G. n.2169 del 28/11/2025 di approvazione atti di contabilità finale in cui viene riportato il Quadro economico finale, rimodulato a seguito dello stato finale dei lavori, e precisamente:

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d'asta 26,05%	€ 290.660,32
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	<u>€ 18.678,97</u>
importo complessivo dei lavori al netto	€ 309.339,29

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64	
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.586,50	
contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 2.000,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.644,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	<u>€ 3.810,53</u>	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 117.927,72	€ 117.927,72

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	<u>€ 28.582,14</u>	
totale	€ 50.277,73	<u>€ 50.277,73</u>
importo totale dell'intervento		€ 477.544,74
economie		<u>€ 67.455,26</u>
importo complessivo finanziato con DDG N.1050/2022		€ 545.000,00

VISTA la Determina n.44 del 29/01/2026 di liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche e della relativa I.R.A.P., approvazione del quadro economico finale rimodulato, riduzione dell'impegno di spesa e dell'accertamento in entrata e liquidazione dell' I.R.A.P. sul compenso per il servizio di C.S.E.

CONSIDERATO che dalla ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche , approvata con la predetta Determina n.44 del 29/01/2026, è emerso l'importo complessivo lordo di **€ 6.454,77**, inferiore a quello di € 6.586,50 del quadro economico di progetto;

CONSIDERATA la maggiore spesa di **€ 441,77** per IRAP su incentivi per funzioni tecniche a seguito del parere n. 3358 del 3 aprile 2025 del Servizio Supporto Giuridico del MIT che chiarisce - l'IRAP sugli incentivi per le funzioni tecniche non deve essere incluso nelle percentuali del 2% bensì è un costo da coprire nel quadro economico dell'intervento -;

CONSIDERATO che l'importo di € 2.000,00 destinato a spese per assistenza giornaliera in cantiere è rimasto inutilizzato;

CONSIDERATA la minore spesa di **€ 36.544,95** per gli oneri di conferimento a discarica anziché €36.644,95;

CONSIDERATO che per il compenso per servizio di C.S.E. svolto dall'Ing. Azzurra Tranchida, liquidato e pagato con DRS n.2286 del 05/12/2025, non è stato previsto il versamento dell'I.R.A.P. nella misura dell'8,50% pari ad **€ 323,90**;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all'approvazione del quadro economico finale rimodulato come di seguito illustrato:

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d'asta 26,05%	€ 290.660,32	
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	<u>€ 18.678,97</u>	
importo complessivo dei lavori al netto	€ 309.339,29	

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64	
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.454,77	
I.R.A. P. per gli incentivi	€ 441,77	
contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 0,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.544,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	€ 3.810,53	
I.R.A.P. per il servizio di C.S.E.	<u>€ 323,90</u>	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 116.461,66	€ 116.461,66

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	<u>€ 28.582,14</u>	
totale	€ 50.277,73	<u>€ 50.277,73</u>
importo totale dell'intervento		€ 476.078,68
economie		€ 68.921,32
importo complessivo finanziato con DDG N.1050/2022		€ 545.000,00

ACQUISITE le dichiarazioni per la corresponsione dei predetti incentivi di tutti i soggetti facenti parte del gruppo di progettazione e di direzione lavori, contenenti il mancato superamento dell'importo degli incentivi rispetto al 50% del trattamento economico annuo lordo (art.113 c.3);

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento degli incentivi di cui all'art.113 del D.Lgs 50/2016 in favore del personale dipendente di questo Ufficio che ha preso parte alle funzioni tecniche, per un importo complessivo lordo di **€ 6.454,77** comprensivo di oneri riflessi, oltre **€ 441,77** per I.R.A.P., secondo il seguente prospetto:

RIEPILOGO ONORARIO AL LORDO (importo dovuto per la quota di onorario complessivo pari all'80%)

n.	nominativo	importo		
1	GEOM. MAURIZIO DE LUCA	€	1.646,62	
2	Geom. DIEGO PULIZZI	€	2.107,68	
3	Arch. GASPARE GIUSEPPE MOTISI	€	395,19	
4	Geom. ANTONINO CRUCIATA	€	987,98	
7	Arch. GIUSEPPE VARIO	€	1.053,84	
8	Signora MARIA POMA	€	131,73	
9	Signora ROSA ANNA TANTARO	€	131,73	
		sommano	€ 6.454,77	

RIEPILOGO ONORARIO AL NETTO E RELATIVE RITENUTE DI LEGGE

NOMINATIVO	IMPORTO LORDO	IMPORTO LORDO AL NETTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI A CARICO DELL'ENTE	RITENUTE PENSIONE CONTRATTO 2 A CARICO DIPENDENTE	IMPONIBILE	ALIQUOTA IRPEF %	RITENUTE IRPEF	NETTO DA LIQUIDARE	RITENUTE PENSIONE CONTRATTO 2 A CARICO ENTE	IRAP 8,50%
CRUCIATA ANTONINO	€ 987,98	€ 795,48	€ 70,00	€ 725,48	33	€ 239,41	€ 486,07	€ 192,51	€ 67,62
DE LUCA MAURIZIO	€ 1.646,62	€ 1.325,78	€ 116,67	€ 1.209,11	33	€ 399,01	€ 810,10	€ 320,84	€ 112,69
Eredi MOTISI GASPARE GIUSEPPE	€ 395,19	€ 318,19	€ 28,00	€ 290,19	33	€ 95,76	€ 194,43	€ 77,00	€ 27,05
POMA MARIA	€ 131,73	€ 106,06	€ 9,33	€ 96,73	23	€ 22,25	€ 74,48	€ 25,67	€ 9,02
PULIZZI DIEGO	€ 2.107,68	€ 1.697,00	€ 149,34	€ 1.547,66	33	€ 510,73	€ 1.036,93	€ 410,67	€ 144,25
TANTARO ROSA ANNA	€ 131,73	€ 106,06	€ 9,33	€ 96,73	23	€ 22,25	€ 74,48	€ 25,67	€ 9,02
VARIO GIUSEPPE	€ 1.053,84	€ 848,50	€ 74,67	€ 773,83	33	€ 255,36	€ 518,47	€ 205,34	€ 72,12
TOTALI	€ 6.454,77	€ 5.197,07	€ 457,34	€ 4.739,73		€ 1.544,77	€ 3.194,96	€ 1.257,70	€ 441,77

Riepilogo mandati:

Netto da liquidare **€ 3.194,96**
 Ritenute IRPEF a carico dipendente **€ 1.544,77** Da versare: mediante F24 EP
 Ritenute a carico dipendente Contratto 2 **€ 457,34** Da versare: IBAN IT13J 02008 04686 000101283672
 Oneri sociali a carico Ente Contratto 2 **€ 1.257,70** Da versare: IBAN IT13J 02008 04686 000101283672
TOTALE DA LIQUIDARE € 6.454,77

IRAP **€ 441,77** Da versare: mediante F24 EP

VISTO il D.D. n. 2183 del 11/11/2025 dell'Assessorato Regionale dell'Economia – Dipartimento Regionale - Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale della Regione, con cui sono state introdotte le variazioni in termini di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2025, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 2/2025, con le nuove iscrizioni dei capitoli di entrata **8659** – Rimborso entrate correnti – Fondi incentivanti al personale di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e **8660** - Rimborso entrate correnti – Fondo innovazione di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.Lgs.

36/2023 e s.m.i. , e dei relativi capitoli di spesa **270048** – Spese per compensi Fondi incentivanti al personale di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., **270052** - Oneri sociali sulle somme dovute a titolo di incentivi per funzioni tecniche, **270053** - Imposta sull’attività produttiva (IRAP) sulle somme dovute a titolo di incentivi per funzioni tecniche e **270051** - Spese per acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e servizi di cui all’art. 113 D.Lgs. 50/2026, art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere alla riduzione dell’impegno **3/2025** assunto con D.D.G, n. 1050 del 21/07/2022 sul capitolo **684174** per l’importo di **€ 1.466,06**, in quanto è accertata l’economia complessiva di euro 68.921,32, di cui la somma di euro 62.064,26 è stata eliminata dal conto del patrimonio con la Delibera di Giunta Regionale n.240 del 08/08/2025 e la somma di euro 5.391,00 è stata eliminata con D.D.G. n. 2169 del 28/11/2025;

RITENUTO di dover provvedere alla riduzione dell’accertamento di cui al D.D.G. n.1860 del 18/11/2021, rettificato con D.D.G. n.245 del 07/03/2022 e ridotto con D.D.G. n.2169 del 28/11/2025, nell’Esercizio Finanziario 2025, sul capitolo di entrata **7944** cod. Fin. E.4.02.01.01.001-V-NF 26, per l’importo di **€ 1.466,06**;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al versamento mediante F24EP, dell’importo pari ad **€ 323,90** dovuto per l’imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) per il servizio di C.S.E. svolto dall’Ing. Azzurra Tranchida, sull’impegno **3/2025** assunto con DDG n.1050 del 21/07/2022 sul capitolo **684174**.

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte si approva il quadro economico finale rimodulato, come appresso rappresentato :

QUADRO ECONOMICO FINALE

A - LAVORI

Lavori al netto del ribasso d’asta 26,05%	€ 290.660,32
Costi per la sicurezza non soggetta a ribasso	€ <u>18.678,97</u>
importo complessivo dei lavori al netto	€ 309.339,29

B1 – SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA al 22% su € 309.339,29	€ 68.054,64
spese tecniche 80% del 2 %	€ 6.454,77
I.R.A. P. per gli incentivi	€ 441,77

contributo ANAC	€ 225,00	
spese per assist. Giornaliera in cantiere	€ 0,00	
oneri conferimento a discarica	€ 36.544,95	
accertamenti di laboratorio	€ 606,10	
CSE	€ 3.810,53	
I.R.A.P. per il servizio di C.S.E.	€ 323,90	
totale somme a disposizione amministrazione	€ 116.461,66	€ 116.461,66

B2 – Adeguamento prezzi ex art.26 d.lgs 50/2022

1° SAL BIS	€ 21.695,59	
2° SAL BIS	€ 28.582,14	
totale	€ 50.277,73	€ 50.277,73
importo totale dell'intervento		€ 476.078,68
economie		€ 68.921,32
importo complessivo finanziato con D.D.G. n.1050/2022		€ 545.000,00

Art. 2 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si procede alla riduzione di **€ 1.466,06** dell'impegno n.3 assunto con D.D.G, n. 1050 del 21/07/2022 sul capitolo **684174**, cod. fin. U.2.02.01.09 – NF 26 esercizio finanziario 2025, in quanto è accertata l'economia complessiva di euro 68.814,43, di cui la somma di euro 62.064,26 è stata eliminata dal conto del patrimonio con la Delibera di Giunta Regionale n.240 del 08/08/2025 e la somma di euro 5.391,00 è stata eliminata con D.D.G. n. 2169 del 28/11/2025;

Art. 3 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si procede alla riduzione dell'accertamento n. 119496 di cui al D.D.G. n.1860 del 18/11/2021, rettificato con D.D.G. n.245 del 07/03/2022 e già ridotto con D.D.G. n.2169 del 28/11/2025, sul capitolo di entrata **7944** cod. Fin. E.4.02.01.01.001-V-NF 26, per l'importo di **€ 1.466,06**.

Art. 4 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone la liquidazione in favore dei soggetti in premessa indicati, dell'importo complessivo di **€ 6.896,54** comprensivo degli oneri riflessi e dell'I.R.A.P., a valere sull'impegno **3/2025** capitolo **684174** cod. fin. U.2.02.01.09, relativo agli incentivi per le funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) riguardanti i lavori indicati in narrativa. Con successivo provvedimento si procederà ad effettuare accertamento e giroconto sul capitolo di entrata n. **8659** – Rimborso entrate correnti – Fondi incentivanti al personale di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.Lgs. 36/2023 codici: E.3.03.05.99.02.001 – N.F. 1 – V – Capo 18 e successiva iscrizione sui capitoli di spesa istituiti con D.D. n. 2183 del 11/11/2025 del Ragioniere Generale;

Art. 5 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si liquida e si autorizza il versamento mediante F24EP a valere sull'impegno **3/2025** capitolo **684174** cod. fin. U.2.02.01.09. dell'importo pari ad **€ 323,90** a titolo di imposta sulle attività produttive (I.R.A.P.) per il servizio di C.S.E. svolto dall'Ing. Azzurra Tranchida.

Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione.

Trapani, lì 29/01/2026

Il Dirigente Capo dell'Ufficio Regionale
del Genio Civile – Servizio di Trapani
(Ing. Giuseppe Alessandro Marino)